Beide Siegel der Gebrüder von Landesberg.

¹⁾ S. Note 1 zur Urk. vom 20. Jan. 1322.

²⁾ S. Note 1. zur Urk. 7.

Urk. 205.

Die Abtissin Jutta und das Capitel zu Wunstorf bestätigen die Schenkung des Canonici Heinrich Stenkeller an den Altar des Apostels Andreas, bestehend in einer von den Gemarkern von Dreber der Abtissin resignirten Luse im Wunstorfer Felde, und seine Schenkung an die Wochenherren und Hübner zu Wunstorf, bestehend in einem am Stadtgraben belegenen Garten. 2. Februar 1390.

In nomine domini amen. Ad certitudinem presentium et memoriam futurorum. Nos dei gracia Jutta Abbatisa totumque Capitulum Ecclesie Wunstorpensis, deducimus per presentes, quod honorabilis vir henricus dictus Stenkeller in christo nobis devotus Canonicus Ecclesie nostre salutem anime sue ac parentum suorum omniumque fidelium defunctorum provida cura considerans salubriter et perpendens, ut liber Mathei ipsum et nos instruit quod sancta et salubris est cogitacio pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur et a penis purgatoriis eiciantur liberentur. Mansum igitur unum in Campis Wunstorf, ad aquilonem et austrum situm, quem a fidelibus nostris henrico et Johanni fratribus et Johanni quondam Gherlaci filio omnes dieti de Drevere et eorum heredibus qui dictum mansum a nobis Jure tenuerunt pheodali, de feitu et licencia nostra de propriis elemosinis et facultatibus a deo sibi datis et concessis Jure hereditario Emit et comparavit. Resignacione tamen prius in manibus nostris libere facta et habita per eodem. In laudem et honorem Omnipotentis dei et gloriose virginis Marie matris ejus. Nec non ob Reverenciam beati Andree Apostoli Sanctorumque Cosme et Damiani martirum dominorum nostrorum, ac omnium fidelium defunctorum ut predicatur ad salutem. Ad altare sancti Andree apostoli Ecclesie nostre prelate cum singulis suis juribus fructibus et pertinenciis similiter de consensu nostro et voluntate locavit et assignavit. Et nos ad rogatum ipsius In nomine domini ipsum Mansum cum sua proprietate et libertate ac cum singulis suis Juribus ad ipsum altare ex certa sciencia locavimus assignavimus et donavimus ac presentibus locamus assignamus et donamus apud ipsum altare et Rectorem ipsius perpetuis temporibus pacifice permanurum. Sub ordinatione et forma infraascriptis. Eciam condicionibus quibusdam interjectis, super quibus cum eodem henrico matura tamen deliberacione inter nos prehabita concordavimus et consensimus et presentibus concordamus et consentimus In Ecclesia nostra perpetuo duraturis. In quibus quidem ipse henricus Reservavit sibi et matri sue dilecte nec non Conrado de Gestorpe dicte matris sue marito ex promissione divina mediante nostro favore fructus et redditus ipsius Mansi quoscunque ad tempora vite ipsorum pacifice tollendos et percipiendos pacifice reservamus. Quibus in pace christi et Ecclesie dei defunctis fructus hujusmodi et redditus ad presatum altare et Rectorem ipsius libere revertentur pleno jure. Decernimus insuper et Decernendo ordinamus ac fieri volumus quod Rector ipsius altaris de dicto Manso nobis et Ecclesie nostre annis singulis XXIII^{or} solidos honoverensium denariorum In tribus anniversariis sive diebus Memorialibus Inferius annotatis studeat fideliter ministrare, pro Consolacione in Ecclesia nostra facienda cum hiis et habenda. In anniversario videlicet Ghisen dicti Schelen fundatoris predicti altaris sancti Andree bone Memorie qui peragerat tali die. In divino officio secundum quod in Ecclesia nostra in Consolacionibus consuetum est per-

agendis. XII solidos eorundem denariorum huiusmodi peracta Memoria pro consolacione miniftrabit. Qui dividuntur hoc modo. Dominabus nostris tantum etc. In ceteris vero duobus anniversariis videlicet ipfius henrici et matris eius quorum uniuscujusque dies sui obitus in presenti privilegio in Margine nec non eciam in libro nostro Memoriali decernimus annotari. In quolibet premissorum anniversario peracta Memoria. VI solidos predictorum denariorum dominis sacerdotibus Ecclesie nostre Ebdomedariis et nou aliter pro consolacione studeat fideliter ministrare. Quos quidem anniversarios in suis Memoriis et consolacionibus premissis prout consuetudo dicte Ecclesie nostre in huiusmodi observandis exigit et requirit volumus et decernimus inviolabiliter observari. ut per hoc anime fidelium defunctorum in pace celestis patrie cum sanctis et electis dei Jugiter consolentur. propheta attestante qui dicit. Consolaciones tue letificaverunt animam meam. Decernimus preterea si Rector prefatus in fructibus et redditibus ipfius Manfi dampnum aliquod notorie receperit quocunque modo ex eventu Infortuno (sic) illud evertent, et si gratiam in huiusmodi consolacionibus ministrandis devote a nobis pecierit. gracia juxta dampni recepti et facti evidentiam et ipfius Rectoris meritum sibi dare non negetur. Per hanc enim gratiam volumus quod ipse anime defunctorum in premissis suis Consolacionibus Memoriis et suffragiis aliquantisper defraudentur. Insuper ipse henricus dedit donacione perpetua Ecclesie nostre Custodibus sive Campanariis spacium quoddam Orti in longa Curia que sic dicitur juxta fossatum Civitatis Wunstorf. ad aquilonem situm. tali modo. quod ipsis Custodibus de Censu ipfius in duobus premissis anniversariis videlicet ipfius in duobus premissis anniversariis videlicet ipfius henrici et matris sue unus tantum cedet solidus pro suis laboribus. ad consolacionem Residuum vero ipfius Censu dominis Ebdomedariis sacerdotibus predictis decernimus totaliter presentari Censum tamen ipfius orti totalem sibi et dicte matri sue et predicto Conrado ad tempora vite eorum ut prefertur penitus reservavit. quem et nos eisdem similiter reservamus. quibus ut premititur in christo defunctis Censu ipse ad prefatos Ebdomedarios et Custodes premissis modo libere revertetur. Volumus in super et decernimus ut Rector predicti Altaris Memoriam omnium predictorum ac omnium fidelium defunctorum in missis vigiliis et in singulis suis devotis oracionibus devotissime facere procuret. ut nos per hoc una cum ipsis Intervencionibus beatissime virginis Marie meritis ac ipfius sancti Andree apostoli. sanctorumque Cosme et Damiani martirum dominorum nostrorum pia intercessione ab omni malo et dolo erepti salvamur. sempiternam quoque leticiam coronati possidere mereamur. Protestante domino nostro Jesu christo. qui est benedictus in secula amen. ut autem prefens nostrum privilegium in singulis suis articulis sanum et illesum perpetuis temporibus in Ecclesia nostra permaneat nos ipsum sigillis nostris fecimus roborari in testimonium et efficaciam omnium premissorum. Datum anno domini M.CCC. Nonagesimo. Ipso die purificationis virginis gloriose.